Monitorovacia sprava programovej struktury k datumu 31.12.2015
13 - Ministerstvo spravodlivosti SR

Hlavny monitorovatel: Ing. Peter Koleni¢, pplk. Ing. Jana Eisnerova

(veurach)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania

Zdroje financovania

Schval.rozp. 2015

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

k 31.12.2015 31.12.2015
Spolu 310 602 195 400 666 075 400 609 479
Statny rozpoéet 310 602 195 399 839 010 399 782 414
-> prostriedky kapitoly 310 602 195 350 213 947 350 157 354
-> prostriedky EU 0 37 340 078 37 340 076
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 0 12 203 376 12 203 375
-> Ostatné prostriedky zahranicné a tuzemské 0 79 809 79 809
- Rozpocet kapitoly 310 602 195 378 685 244 378 629 675
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 310602 195 340 859 257 340 803 690
- Prostriedky Europskej unie (podla § 2 pis. e zakona €. 523/2004 Z. z.) 0 28 507 847 28 507 846
- Prostriedky EU — z 2. programového obdobia 2007 - 2013 0 28 463 159 28 463 158
- Prostriedky EU — z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 44 688 44 688
- Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 9318 140 9318 140
- Prostriedky na spolufinancovanie — z 2. programového obdobia 2007 - 2013 0 9317 847 9 317 846
- Prostriedky na spolufinancovanie — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 0 293 293
- Zdroje z predchadzajucich rokov 0 21072157 21071130
- Zo $tatneho rozpoctu 0 9 354 691 9 353 664
- Zo $tatneho rozpoctu z r. 2013 (nevyCerpané prostriedky z r. 2013) 0 6465110 6465 110
- Zo Statneho rozpoctu z r. 2014 (nevylerpané prostriedky z r. 2014) 0 2 889 580 2 888 554
- Zdroje z predchadzajucich rokov - Pros triedky Eurépskej Unie (podla § 2 pis. e zakona ¢. 523/2004 Z. 0 8832 231 8 832 231
- Prostriedky EU — z 2. programového obdobia 2007 - 2013 0 8832 231 8832 231
- Zdroje z predchadzajtcich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 2 885 236 2 885 236
- Prostriedky na spolufinancovanie — z 2. programového obdobi a 2007 - 2013 0 2 885 236 2 885 236
- Zdroje z ostatnych rozpoctovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0 57 117 57 117
- Zahrani€né granty a prostriedky poskytnuté na zaklade medzinarodnych zmluv (§ 22 ods. 4 zakona €. 0 24 492 24 492
- Zahrani¢né granty 0 24 492 24 492
- Iné - k programu Sloboda, bezpecnost a spravodlivost’ 0 22 692 22 692
- Iné zdroje zo zahranic¢ia (napr. NATO) 0 1800 1800
Iné zdroje 0 827 065 827 065
- Vybrané mimorozpo&tové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 827 065 827 065
- Od inych subjektov na zaklade darovacej zmluvy 0 16 036 16 036
- Od inych subjektov, napr. formou dotacie alebo grantu 0 8843 8843
- Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 4723 4723
- Z uhrad stravy 0 797 462 797 462
(veurach)

Vydavky kapitoly na programy

Vydavky spolu za kapitolu 310 602 195 400 666 075 400 609 479
A 070 Vézenstvo 147 389 313 157 274 308 157 273 322
a) 07001 - Ochrana a zabezpec€ovanie zakladnych socialnych prav vazrov 122 974 440 128 089 084 128 088 098
b) 07002 - Budovanie sustavy vazenskych objektov a zabezpecenie ich funkcie 2135 200 6 107 079 6 107 078
c) 07003 - Zdravotna starostlivost’ vo vazenstve 6 332 091 7 035078 7 035078
d) 07004 - Zamestnavanie odsudenych vo vedlajSom hospodarstve 7 832 730 7 605 766 7 605 766
e) 07005 - Personalne a socialne podmienky na plnenie uloh zboru 2323012 2418 903 2418 903
1. 0700501 - Vzdelavanie zamestnancov 540 614 627 836 627 836
2. 0700502 - Preventivna starostlivost' o zamestnancov 1782 398 1791067 1791 067
f) 07006 - Ochrana institucii justicie 5791 840 5913 821 5913 821
9) 07008 - Projekt vzdelavania odstdenych pre rozvoj odbornych zru€nosti ako cesta k lepSej 0 104 576 104 576
1 0700801 b-ulz;?é%; ;zdelavama odsudenych pre rozvoj odbornych zrucnosti ako cesta k lepsej 0 104 576 104 576
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(v eurach)

Vydavky kapitoly na programy

B 08P Financovanie systému sudnictva 153 459 281 179 388 727 179 334 095

a) 08P02 - 06X0102 Prevadzka sudov 150 207 697 175 187 656 175133 177

b) 08P03 - 06X0103 Sprava a vymahanie sudnych pohladavok 1025671 1390 273 1390 273

c) 08P04 - 06X0104 Vzdelavanie a Skolenie zamestnancov v sudnictve 642 953 962 394 962 372

1. 08P0402 | - Justicna akadémia 613 631 912 185 912182

2. 08P0403 | - Vzdelavanie ostatnych organizacii 29 322 50 209 50 190

d) 08P08 - Centrum pravnej pomoci 1582 960 1848 403 1848 273

(o3 08R Tvorba a implementacia politik 9725 301 14 549 429 14 548 976

a) 08RO1 - Riadiaca ¢innost’ ministerstva 9 056 521 11462 323 11 461 870

1. 08R0101 | - 0710101 Riadenie Ustredného organu 9 056 521 11 445 932 11 445 479

2. 08R0104 | - Ludské prava, boj proti diskriminacii a interetnicky dialég 0 16 391 16 391

b) 08R02 - Financovanie odskodriovania 668 780 3087 106 3087 106
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako Gi¢astnik medzirezortného programu

D 06G1D Budovanie kapacit a zlepSenie kvality verejnej spravy - MS SR 0 43 165 43 165
Gestor: Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny SR

1. 06G1D02 | - Rozvoj ludskych zdrojov védzenského personalu 0 43 165 43 165

E 06H04 Hospodarska mobilizacia MS SR 14 500 2100 2083
Gestor: Ministerstvo hospodarstva SR

F 0A90J Elektronizacia VS a rozvoj elektronickych sluzieb na centralnej urovni MF SR - MS 0 49 311 781 49 311 779
Gestor: Urad vlady SR

1. 0A90J01 | - Elektronické zbierka zakonov (SLOV-LEX) 0 2033422 2033422

2. 0A90J02 | - Rozvoj elektronickych sluzieb sudnictva 0 12071019 12071017

3. 0A90J04 | - Elektronické sluzby monitoringu obvinenych a odstidenych oséb (ESMO) 0 12 880 615 12880615

4. 0A90J05 | - Register a identifikator pravnickych oséb a podnikatelov 0 1244 477 1244 477

5. 0A90J06 | - Informacny systém registra Upadcov 0 5814917 5814 917

6. 0A90J07 | - Portal pravnych informacii - Rozvoj projektu Elektronicka zbierka zakonov IS SLOV-LEX 0 5319 874 5319 874

7. 0A90J08 | - Budovanie aplikac¢nej architektiry a bezpec¢nostnej infrastruktury rezortu MS SR 0 9947 456 9947 456

G 0ARO08 Ministerstvo spravodlivosti SR - Protidrogova politika 13 800 13 800 13 295
Gestor: Urad vlady SR

H 0D40B SK PRES 2016 - MS SR 0 82763 82763
Gestor: Ministerstvo zahrani¢nych veci a eurépskych zalezitosti SR

Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov

070 - Vazenstvo

Zamer:

Vykon vazby, vykon trestu odnatia slobody, ochrana justi¢nych objektov a objektov prokuratury.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost’ do

2015 k 31.12.2015 31.12.2015

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 147 389 313 150 101 825 150 101 789
11T1 - Eurdpsky socialny fond 0 49 556 49 556
11T2 - Eurdpsky socialny fond 0 8 745 8 745
131D - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2013 (nevycerpané prostriedky z r. 2013) 0 4 893 962 4 893 962
131E - Zo Statneho rozpoctu z r. 2014 (nevycerpané prostriedky z r. 2014) 0 1302 153 1301 203
13T1 - Eurdpsky socialny fond 0 39 334 39 334
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 6 941 6 941
1AD1 - Priame platby 0 44 688 44 688
1Al2 - Prechodna vnutro$tatna pomoc 0 293 293
71 - Iné zdroje 0
72a - Od inych subjektov na zaklade darovacej zmluvy 0 16 036 16 036
72c - Od inych subjektov, napr. formou dotacie alebo grantu 0 8 843 8 843
72e - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 4 468 4 468
72f - Z Uhrad stravy 0 797 462 797 462
Spolu 147 389 313 157 274 308 157 273 322
Komentar k programovej ¢asti:

Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.
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Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: mjr. Ing. Surjansky

07001 - Ochrana a zabezpecovanie zakladnych socialnych prav vaziiov

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
Schviend rosp. | Ubraventrommotet | Sttt
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 122 974 440 126 713 302 126 713 266
131E - Zo Statneho rozpoctu z r. 2014 (nevyCerpané prostriedky z r. 2014) 0 548 286 547 336
13T1 - Eurdpsky socialny fond 0
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0
1AD1 - Priame platby 0 29513 29513
71 - Iné zdroje 0
72a - Od inych subjektov na zaklade darovacej zmluvy 0 14 736 14 736
72c - Od inych subjektov, napr. formou dotacie alebo grantu 0 4998 4998
72e - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 4 468 4 468
72f - Z Uhrad stravy 0 773781 773781
Spolu 122 974 440 128 089 084 128 088 098
Ciel 9:

Medziroéne stabilizovat' vys$ku vydavkov na jednu véznenu osobu.

Monitorovanie ciela:

Ukazovatel bol spineny na 113,82 %. Oproti skuto¢nosti roku 2014 doSlo k narastu celkovych ro€nych nakladov na 1 véznenu osobu 0 417 Eur, ¢o predstavuje narast o
2,90 % a oproti planu na rok 2015 o 1 796 Eur, ¢o predstavuje narast o 13,82 %. V roku 2015 bol rozpisany rozpocet beznych vydavkov vo vySke 144 591 813 Eur a
upraveny rozpod&tovymi opatreniami v priebehu roka na vysku 148 815 993 Eur. Cerpanie bolo vo vyske 148 815 993 Eur a priemerny podet vaznenych oséb dosiahol
pocet 10 060. Naklady na 1 véznenu osobu za rok 2015 predstavovali vy$ku 14 793 Eur, t.j. 40,53 Eur na den.

Zdroj ziskavania udajov:
Rozbor hospodarenia

I/I)f: \E/ysm’)u A - Priemerné ro¢né vydavky na 1 vaznenu osobu
- ur
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 12997 12997 12997 12997 12997 13318 13551
Skuto&nost 13047 14208 14376 14793
Ciel 10:

Personalna stabilizacia prislusnikov Zboru vézenskej a justi¢nej straze.

Monitorovanie ciela:

Ukazovatel bol spineny na 94,42%. Celkova ubytovacia kapacita pre obvinenych a odsudenych k 31.12.2015 predstavovala 11 184 16Zok, oproti roku 2014 je to pokles
0 134 miest. Systemizovany pocet funkénych miest prislusnikov zboru predstavoval 4 797 os6b, oproti roku 2014 je to narast o 1 osobu. Na jedno systemizované miesto

prislusnika pripadlo 2,33 ubytovacieho I6Zka pre obvinenych a odsudenych.

Zdroj ziskavania udajov:
Rozbor hospodarenia

Typ:  Vysledku A - Ubytovacia kapacita véaznenych oséb pripadajica na 1 systemizované miesto prislu$nika
MJ: vaznena osoba
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20
Skuto&nost 2,31 2,31 2,36 2,33

Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.

Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: mjr. Ing. Surjansky

07002 - Budovanie sustavy viazenskych objektov a zabezpecenie ich funkcie

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2 135 200 459 250 459 249
131D - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2013 (nevycerpané prostriedky z r. 2013) 0 4 893 962 4 893 962
131E - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2014 (nevyCerpané prostriedky z r. 2014) 0 753 867 753 867
Spolu 2 135 200 6 107 079 6 107 078
Ciel 6:

Zabezpec€ovat budovanie ubytovacich kapacit pre obvinenych a odsudenych v sulade s predpokladanymi potrebami vazenstva a poziadavkami Eurépskeho vyboru na

Vytlacené dia: 25.04.2016
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zabranenie mucenia a neludského ¢i ponizujiceho zaobchadzania alebo trestania (CPT).

Monitorovanie ciela:

Ukazovatel bol splneny na 92,81%. Stav ubytovacich kapacit pre obvinenych a odstdenych v Ustavoch na vykon vézby, Ustavoch na vykon trestu odfatia slobody a
nemocnici pre obvinenych a odsudenych k 31.12.2015 predstavoval 11 184 miest. V priebehu roka 2015 v niektorych ustavoch zboru doslo k zvySeniu ubytovacich
kapacit v suvislosti s prehodnotenim a optimalizaciou vyuzitia priestorovych moznosti Ustavu a v inych Ustavoch bolo zaznamenané zniZenie ubytovacich kapacit z
dévodu nevyhnutnej potreby vyuzitia ubytovacich kapacit na iné prevadzkové ucely Ustavov a iné Ucely v ramci zabezpec&enia vykonu vazby a vykonu trestu odnatia
slobody. V doésledku vy$Sie uvedeného v porovnani s rokom 2014 doSlo k celkovému zniZeniu o 134 ubytovacich miest. K do€asnému znizeniu o 111 ubytovacich miest
doslo v Ustave Bratislava z dévodu prebiehajucej rekonstrukcie Ustavu. Zarover v roku 2015 boli zahajené stavby: 1, Rekonstrukcia objektu ¢.4 - Bastion v ustave llava -
ukoncenie stavebnych prac je naplanované v roku 2016. Predmetom rekonstrukcie je zvySenie ubytovacej kapacity o 58 miest pre odsudenych. 2, Rekonstrukcia
objektov a signalno-bezpecnostnej techniky v Ustave Dubnica nad Vahom. Ciefom uvedenej rekonstrukcie je zvySit ubytovaciu kapacitu ustavu o 160 miest pre
odsudenych a zabezpedit plne funkény a primerany bezpec¢nostny Standard ochrany Ustavu.

Zdroj ziskavania udajov:
Rozbor hospodarenia

Typ: Vystupu A - kapacita vazenskych objektov
MJ:  osoba
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 10700 10980 12050 12050 12050 12050 12050
Skuto¢nost 11302 11318 11184
Ciel 8:

Zabezpecovat rekonstrukciu vazenskych objektov.

Monitorovanie ciela:
V roku 2015 boli zahajené stavby:

1, Rekonstrukcia Ustavu Bratislava - naklady podla zmluvy o dielo su vo vyske 19 484 564 Eur, predpokladana lehota vystavby je 39 mesiacov.
2, Rekonstrukcia objektu ¢.4 ( Bastion ) v Ustave llava - naklady podla zmluvy o dielo su vo vyske 625 121,89 Eur. Ukoncenie stavebnych prac je planované v roku 2016.

Predmetom rekonstrukcie je zvy$enie ubytovacej kapacity Ustavu o 58 miest pre odsudenych.

3, Rekonstrukcia objektov a signalno-bezpecnostnej techniky v ustave Dubnica nad Vahom - naklady podla zmluvy o dielo su vo vyske 5 834 526 Eur. Predpokladana
lehota vystavby je 30 mesiacov. Cielom uvedenej rekonstrukcie je zvysit ubytovaciu kapacitu Ustavu o 160 miest pre odsudenych a zabezpecit plne funkény a primerany

bezpecénostny Standard ochrany Ustavu.

Zdroj ziskavania udajov:
Rozbor hospodarenia

Typ: Vystupu A - Pocet ustavov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 2 2
Skuto¢nost 1 0

Komentar k programovej ¢asti:

Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

07003 - Zdravotna starostlivost’ vo vazenstve

pplk. Ing. Eisnerova

mjr. Ing. Surjansky

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 6 332 091 7033778 7033778
72a - Od inych subjektov na zaklade darovacej zmluvy 0 1300 1300
Spolu 6 332 091 7 035 078 7 035078
Ciel' 1:

Zabezpedit technicko - organizaéné podmienky pre lieCenie drogovo zavislych osdb pocas vykonu trestu odnatia slobody.

Monitorovanie ciela:

Ukazovatel bol splneny na 103,4%. V roku 2015 sa protidrogovej liecby zu¢astnilo 393 osbb, ukazovatel bol prekro¢eny o 13 osdb. Oproti roku 2014 to predstavuje

pokles o 65 osoéb.

Zdroj ziskavania udajov:

Statistika
Typ: _Vystupu A - pocet ucastnikov protidrogovej liecby
MJ: osoba
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 400 400 450 380 430 430 450
Skuto&nost 453 431 458 393

Komentar k programovej ¢asti:

Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.

Vytlacené dia: 25.04.2016
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Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: mjr. Ing. Surjansky

07004 - Zamestnavanie odsudenych vo vedlajSom hospodarstve

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 7 832730 7 587 353 7 587 353
1AD1 - Priame platby 0 15175 15175
1Al2 - Prechodna vnutro$tatna pomoc 0 293 293
72c - Od inych subjektov, napr. formou dotéacie alebo grantu 0 2945 2945
Spolu 7 832730 7 605 766 7 605 766
Ciel 1:

Vytvarat podmienky pre zamestnavanie vaznenych osob.

Monitorovanie ciela:

Ukazovatel bol splneny na 106,12%. V roku 2015 bolo vo vedlajSom hospodarstve priemerne denne zaradenych do prace 3 587 obvinenych a odsudenych, ¢o bolo o

177 oséb viac ako v roku 2014.

Zdroj ziskavania udajov:

Statistika
Typ: _Vystupu A - pocet vytvorenych pracovnych miest.
MJ: osoba
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 2887 2907 2927 3380 3017 3250 3250
Skutocnost’ 3456 3547 3410 3587

Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.

Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: mjr. Ing. Surjansky

07005 - Personalne a socidlne podmienky na plnenie tloh zboru

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2323012 2 394 321 2394 321
72c - Od inych subjektov, napr. formou dotacie alebo grantu 0 900 900
72f - Z uhrad stravy 0 23 681 23 681
Spolu 2323012 2418 903 2418 903
Komentar k programovej ¢asti:

Kometar je uvedeny nizsie pri jednotlivych cieloch.
Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova
Monitorovanie schvalil: mjr. Ing. Surjansky
0700501 - Vzdelavanie zamestnancov
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 540 614 617 281 617 281
72c - Od inych subjektov, napr. formou dotéacie alebo grantu 0 900 900
72f - Z uhrad stravy 0 9 654 9 654
Spolu 540 614 627 836 627 836
Ciel' 2:

Zabezpecovat vzdelavanie prisluSnikov a zamestnancov zboru.

Monitorovanie ciela:
Ukazovatel bol spineny na 46,20%.

V roku 2015 bolo vySkolenych 462 osbb, ¢o predstavuje pokles oproti planu o 538 o0s6b. Zlu€enim zakladného vycviku v trvani 3 tyzdne a zakladného odborného
vzdelavania v trvani 8 tyzdriov, ktoré boli realizované do roku 2015 v ramci dvojro¢nej pripravnej sluzby do jedného celku v roku 2015 v trvani 11 mesiacov sa $tatisticky
znizil poc€et vzdelavani na jedného zamestnanca o polovicu. Pocet vySkolenych suc¢asne ovplyviiuje aj kapacita Institutu vzdelavania ZVJS v Nitre, kde sa pocas roka
2015 realizovalo vzdelavanie vyhodnotené v ¢asti "06G1D02 - Rozvoj ludskych zdrojov vazenského personalu”. Pocet novoprijatych prisluSnikov a zamestnancov zboru
bol v pocte 286 osob a je porovnatelny s predchadzajucimi rokmi a zdsadne zmenu v poéte vzdeldvanych neovplyvnil. Systém vzdelavania novoprijatych prislusnikov a
zamestnancov sa prispdsobuje podmienkam priameho vykonu sluzby tak, aby boli vSetci komplexne pripraveni na vykon $tatnej sluzby a postupne sa zvySovala celkova

Vytlacené dia: 25.04.2016
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vzdelanostna urover v zbore.

Zdroj ziskavania udajov:

Statistika
Typ: Vystupu A - pocet vyskolenych zamestnancov
MJ: osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 950 950 950 1000 950 900 800
Skuto€nost 849 692 570 462

Komentar k programovej ¢asti:

Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych ciefoch.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

pplk. Ing. Eisnerova

mjr. Ing. Surjansky

0700502 - Preventivna starostlivost’ o zamestnancov

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1782398 1777 040 1777 040
72f - Z Uhrad stravy 0 14 027 14 027
Spolu 1782398 1791067 1791067
Ciel’ 2:

Stabilizovat poskytovanie preventivnej rehabilitacie prisluSnikom v strediskach zboru

Monitorovanie ciela:
Ukazovatel bol spineny na 86%. NizSie plnenie poskytovania preventivnych rehabilitacii v strediskach zboru v porovnani s rokom 2014 bolo ovplyvnené vy$s§im ¢erpanim
preventivnych rehabilitacii prislusnikmi zboru formou vykonu prac, ktoré sa realizuju mimo stredisk zboru. V strediskach zboru bola poskytnuté preventivna rehabilitacia
1 032 prislusnikom zboru, z toho: 893 prisluSnikom formou aktivheho odpoginku a 139 prisluSnikom zboru formou lie€ebno-preventivnej starostlivosti.

Zdroj ziskavania udajov:

Statistika
Typ:_ Vystupu B - Pocet zamestnancov na preventivnej rehabilitacii
MJ: Osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 1200 1200 1200 1200 1200 1200
Skutocnost’ 1008 1094 1032

Komentar k programovej ¢asti:

Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

pplk. Ing. Eisnerova

mijr. Ing. Surjansky

07006 - Ochrana institucii justicie

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 5791840 5913 821 5913 821
Spolu 5791 840 5913 821 5913 821
Ciel 1:

Zabezpecovat ochranu poriadku a bezpec¢nosti v objektoch sudov a v objektoch prokuratury.

Monitorovanie ciela:
Ukazovatel bol splneny na 100,68%. V roku 2015 zabezpecovali prislusnici zboru ochranu poriadku a bezpecnosti v 148 objektoch, ¢o bolo o 1 objekt viac ako v roku
2014. Ochrana bola zabezpec€ena v ramci ustanoveni vSeobecne zavaznych pravnych predpisov a internych predpisov zboru.

Zdroj ziskavania udajov:

Statistika

Vytlacené dia: 25.04.2016
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Typ: _ Vystupu B - Pocet strazenych objektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 147 147 147 147 147 148
Skuto€nost 146 147 148

Komentar k programovej ¢asti:

Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

pplk. Ing. Eisnerova

mjr. Ing. Surjansky

07008 - Projekt vzdelavania odsudenych pre rozvoj odbornych zruénosti ako cesta k lepsej buducnosti

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2015 k 31.12.2015 31.12.2015
11T1 - Eurépsky socialny fond 0 49 556 49 556
11T2 - Eurdpsky socialny fond 0 8 745 8 745
13T1 - Eurdpsky socialny fond 0 39 334 39 334
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 6 941 6 941
Spolu 0 104 576 104 576
Ciel 1:

ZvySovanie moznosti zamestnavania odsudenych v priebehu vykonu trestu odnatia slobody a po riom.

Monitorovanie ciela:
Ukazovatel bol spineny na 98,10%.V roku 2015 sa realizoval na zaklade zmluvy o poskytnuti nenavratného finanéného prispevku zo zdroja Eurépskeho socialneho fondu
vratane spolufinancovania rekvalifikaény kurz v odbore " Kuchar " podla zakona €.568/2009 Z.z. o celoZivotnom vzdelavani a o zmene a doplneni niektorych zakonov v
zneni neskorSich predpisov v 7 Ustavoch zboru. Z celkového poctu 105 zapojenych odsudenych bolo 15 Zien. Zavere€né skusky uspesne zviadlo 103 odsudenych. Jeden

odsudeny skusky nezvladol a jeden bol zo zdravotnych dévodov z rekvalifikacie vyradeny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zaverecné hodnotenie

Typ: _Vystupu A - Pocet vyskolenych odsudenych v odbore kuchar
MJ:  osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 105
Skuto€nost null 103

Komentar k programovej €asti:

Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

pplk. Ing. Eisnerova

mjr. Ing. Surjansky

0700801 - Projekt vzdelavania odsudenych pre rozvoj odbornych zruénosti ako cesta k lepSej buducnosti

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2015 k 31.12.2015 31.12.2015
11T1 - Eurdpsky socialny fond 0 49 556 49 556
11T2 - Eurdpsky socialny fond 0 8 745 8 745
13T1 - Eurdpsky socialny fond 0 39 334 39 334
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 6 941 6 941
Spolu 0 104 576 104 576
Ciel 1:

ZvySovanie moznosti zamestnavania odsudenych v priebehu vykonu trestu odnatia slobody a po riom.

Monitorovanie ciela:
Ukazovatel bol spineny na 98,10%.
V roku 2015 sa realizoval na zéklade zmluvy o poskytnuti nenavratného finanéného prispevku zo zdroja Eurdpskeho socialneho fondu vratane spolufinancovania
rekvalifikaény kurz v odbore " Kuchar " podla zakona ¢.568/2009 Z.z. o celoZivotnom vzdelavani a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
v 7 Ustavoch zboru. Z celkového poctu 105 zapojenych odsudenych bolo 15 Zien. Zavere¢né skusky uspesne zvladlo 103 odsudenych. Jeden odsudeny skusky nezvladol
a jeden bol zo zdravotnych doévodov z rekvalifikacie vyradeny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zaverecné hodnotenie.

Vytlacené dia: 25.04.2016
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Typ: _Vystupu A - Pocet vyskolenych odsudenych v odbore kuchar
MJ:  osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 105
Skuto€nost null 103

Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je uvedeny nizSie pri jednotlivych cieloch.

Monitorovanie vypracoval:  pplk. Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: mjr. Ing. Surjansky

08P - Financovanie systému sudnictva

Zamer:
Sudcovska nezavislost, nestranné konanie a rozhodovanie.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 153 459 281 176 182 686 176 128 054
11R3 - Iné - k programu Sloboda, bezpe¢nost a spravodlivost 0 22 692 22 692
131D - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2013 (nevycerpané prostriedky z r. 2013) 0 1571148 1571148
131E - Zo Statneho rozpoctu z r. 2014 (nevyCerpané prostriedky z r. 2014) 0 1553 030 1553 030
14 - Zdroje z ostatnych rozpocétovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0 57 117 57 117
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 1800 1 800
71 - Iné zdroje 0
72e - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 255 255
Spolu 153 459 281 179 388 727 179 334 095
Komentar k programovej ¢asti:
Hodnotenie podprogramu je na niz8om stupni programove;j Struktury.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢
Monitorovanie schvalil: Ing.Minarovi¢ova
08P02 - 06X0102 Prevadzka sudov
Zamer:
Dostupnost a nestrannost vymozitelnosti prava pred sudmi prostrednictvom efektivneho riadenia a spravy sudov.
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
. . Schvaleny rozp. Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 150 207 697 172 063 223 172 008 744
131D - Zo Statneho rozpoctu z r. 2013 (nevycerpané prostriedky z r. 2013) 0 1571148 1571148
131E - Zo Statneho rozpoctu z r. 2014 (nevyc€erpané prostriedky z r. 2014) 0 1553 030 1553 030
71 - Iné zdroje 0
72e - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 255 255
Spolu 150 207 697 175 187 656 175133 177

Ciel’ 5:
ZlepSit pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti v hlavnych agendach k napadu veci

Monitorovanie ciela:

Pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti v hlavnych agendach k roénému napadu veci je oproti roku 2014 vyssi o 1,5%. Podla jednotlivych agend je pomer rozdielny, v
trestnej, obchodnej a obc¢ianskospravnej agende ma stupajuci trend, pricom najviac narastol v ob&ianskospravnej agende a to o cca 2%, najmenej o 0,2% v trestnej
agende. Vo vybavovani agendy starostlivosti o maloletych, opatrovnicke a rodinné zalezZitosti poklesol o cca 0,5%.

Zdroj ziskavania udajov:
prehlad o vybavovani agend na stdoch

Vytlacené dia: 25.04.2016
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Typ:  Vysledku

A - pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti k napadu veci v trestnej agende

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Skutoénost 101,93 99,52 99,75

Typ:  Vysledku

B - pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti k napadu veci v ob¢iansko - pravnej agende

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 112,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Skuto¢nost 93,31 100,09 101,97

Typ:  Vysledku

C - pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti v obchodnej agende

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 110,3 110,2 100,0 100,0 100,0
Skutoénost 97,26 101,23 102,13

Typ:  Vysledku

D - pomer pravoplatne vydanych rozhodnuti v agende starostlivosti o maloletych

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 105,2 101,3 100,0 100,0 100,0
Skuto¢nost 111,49 101,77 101,22
Ciel’ 6:

Do roku 2015 znizit podiel reStanénych veci z nevybavenych veci

Monitorovanie ciela:
Podiel reStanénych veci na celkovom pocte sa oproti roku 2014 znizil, pri€om najviac v obchodnej agende. Na percentualny podiel poc¢tu reStanénych veci na celkovom
pocte nevybavenych veci ma vplyv zruSenie sudnych registrov skrateného konania v obg¢ianskopravnych a obchodnych veciach a zapisovanie takychto veci do sudnych
registrov hlavnej agendy.

Zdroj ziskavania udajov:
prehlad o vybavovani restan¢nych veci na stidoch

Typ:  Vysledku

A - podiel reStanénych veci z nevybavenych veci v trestnych veciach

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 53,57 53,41 53,25 53,18 53,24
Skuto¢nost 50,0 52 53

Typ:  Vysledku

B - podiel restan¢nych veci z nevybavenych veci v ob¢iansko-pravnych veciach

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 40,32 39,92 39,52 39,50 39,45
Skutoénost 39,0 39 33

Typ:  Vysledku

C - podiel restan¢nych veci z nevybav. veci v ob¢iansko-pravnych veciach starostlivosti o maloletych

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 21,33 21,11 20,90 20,10 20,05
Skuto¢nost 31 51 35

Typ:  Vysledku

D - podiel re§tanénych veci z nevybavenych veci v obchodnych veciach

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 49,80 49,30 48,81 48,62 48045
Skutoénost 46 38 40
Ciel' 7:

Do roku 2015 dosiahnut v celoslovenskom priemere 345 vybavenych veci jednym sudcom v hlavnych agendach na okresnych stdoch

Monitorovanie ciela:
V roku 2015 vybavil jeden sudca priemerne 481 veci v ramci hlavnych agend, pricom na okresnych sudoch to bolo 461 veci a na krajskych sudoch 321 veci. Na tento
udaj, ktory je vySSi ako bol predpoklad ma vplyv aj zruSenie sudnych registrov skrateného konania v ob¢ianskopravnych a obchodnych veciach a zapisovanie takychto
navrhov do sudnych registrov hlavnej agendy.

Zdroj ziskavania udajov:
Statistika sekcie informatiky a riadenia projektov

Vytlacené dia: 25.04.2016 9/ 27



:\—/Ipr :(lygedku A - priemerny pocet vybavenych veci v hlavnych agendach (T,C,Cb,S,P,D)
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 335 340 345 342 525
Skuto¢nost 1236 1048 418
Ciel 8:

Kazdorogne stabilizovat priemernt dizku konania na siidoch

Monitorovanie ciela:

a najvy$sia pri obchodnych veciach, kde prekraduje dobu 1 roka a takisto v obg&iansko pravnej agende, kde je 14,41 mesiaca. Priemerna dizka konania pri tychto
agendach je ovplyvnena najma zlozitostou sudnych sporov a naro¢nostou pri rozhodovani sudcov.

Zdroj ziskavania udajov:
prehlad o vybavovani agend zo $tatistiky

Typ: Vysledku A - priemerna dizka konania v trestnych veciach
MJ: mesiac
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 4,86 4,76 4,67 4,50 4,6
Skuto¢nost 4,63 4,53 4,41
Typ: Vysledku B - priemerna dizka konania v ob&iansko-pravnych veciach
MJ: mesiac
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 10,90 10,68 10,47 10,32 10,25
Skutocnost’ 11,28 12,07 14,41
Typ: Vysledku C - priemerna dizka konania v obchodnych veciach
MJ: mesiac
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 13,16 12,89 12,64 12,53 12,40
Skuto¢nost 14,03 14,63 15,78
Typ:  Vysledku . o0 . - . . . . .
M- - D - priemerna diZka konania v obciansko-pravnych veciach starostlivosti o maloletych
. mesiac
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 6,10 6,04 6,00 6,10 6,15
Skutocnost’ 6,44 6,95 7,21

Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je na nizSich drovniach programove;j Struktuary.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovic¢ova

08P03 - 06X0103 Sprava a vymahanie sudnych pohladavok

Zamer:

Uplny, spravodlivy a efektivny vyber stdnych pohladavok Justi¢nou pokladnicou.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1025671 1390 273 1390 273
Spolu 1025671 1390 273 1390 273
Ciel 5:

Kazdoro¢ne zabezpedit efektivne vymahanie sudnych pohladavok

Monitorovanie ciela:

Pociato¢ny stav vymahanych pohladavok k 1.1.2015 bol 390 473 polozZiek v hodnote 69 408 186,04 eur. V roku 2015 boli prirastky pohladavok v pocte 57 039 poloziek v
celkovej hodnote 13 889 475,27 eur. V hodnotenom roku bol pokles pohladavok v pocte 38 773 eur v objeme 9 284 532,17 eur. Z toho bolo zaplatenim v sume 4 356
535,93 eur na 26 500 pohladavkach a trvalym odpisom v sume 4 927 996,24 eur v pocte 12 270 pohladavok.
Exekuatormi bolo v roku 2015 vymozenych 156 197,74 eur a exekutorom boli priznané trovy v sume 15 796,31 eur, z toho 13 050 eur exekutorom poverenym Krajskym
sudom v Bratislave na zaklade zmlGv a suma 2 742,31 eur ostatnym exekutorom.
Justi€na pokladnica zaslala povinnym 58 295 vyziev na dobrovolné plnenie. S povinnymi uzatvorila 386 dohdd o splatkach a vyhotovila 22 657 upovedomeni o
pravoplatnosti nariadenych vykonov rozhodnuti, v 361 pripadoch rozhodla o zamietnuti odpustenia pohladavok a v 20 pripadoch odpustila sudne pohladavky. V 426
pripadoch bolo vydané uznesenie o rozhodnuti o zamietnuti navrhu povinného na zastavenie vykonu rozhodnutia (Pohotovost, s. r. 0.). V roku 2015 bol vykonany odpis
pri 725 pohladavkach v celkovej vySke 948 961,39 eur. Justi¢na pokladnica v minulom roku prihlasila 1 003 pohladavok do konkurzu a spravcovia konkurznej podstaty

poukazali na ucet justi¢nej pokladnice 51 506,73 eur.

Vymahanie justi€nou pokladnicou v hodnotenom obdobi z hladiska vymoZenych platieb vykazalo v porovnani s minulym rokom stupajicu tendenciu vo zvySenom objeme

vymozenych platieb o 149 876,67 eur.

Vytlacené dia: 25.04.2016

10/ 27




Zdroj ziskavania udajov:
rozbor ¢innosti JP

Typ: Vysledku A - % vymozenych pohladavok
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 55 60 61 64 61
Skuto€nost 62,0 72,2 67,9

Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je na nizSej Urovni programovej Struktay.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova

08P04 - 06X0104 Vzdelavanie a Skolenie zamestnancov v sudnictve

Zamer:

Dostato¢na kapacita ludskych zdrojov v ramci rezortu na podporu ¢€innosti a rozvoja sudnictva.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 642 953 880 786 880 763
11R3 - Iné - k programu Sloboda, bezpeénost a spravodlivost 0 22 692 22 692
14 - Zdroje z ostatnych rozpoctovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0 57 117 57 117
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 1800 1800
Spolu 642 953 962 394 962 372
Ciel 1:
Zvysovat kvalitu a kapacitu institucii justiécného vzdelavania prostrednictvom financovania rozvoja novych a lepSich vzdelavacich programov a zariadeni.
Monitorovanie ciela:
Hodnotenie je na niz§om stupni programovej Struktury.
Zdroj ziskavania udajov:
sprava o ¢innosti vzdelavacich zariadeni
Typ:  Vysledku . N " , P s s
A - pocet 0s6b vyskolenych v rezortnych Skoliacich strediskach
MJ: osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 4000 5000 6000 6000 6400 5200
Skutocnost’ 6749 4865 5039 5471
:/Iyﬁ: Zy3|edku B - pocet ukoncenych vzdelavacich akcii
- S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 250 250 250 230 150
Skutocnost 121 134 224

Komentar k programovej €asti:
Hodnotenie je vykonané na nizSom stupni programovej Struktudry.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova

08P0401 - Indtitut vzdeldvania MS SR

Ciel 1:
Splnit’ stanovené ulohy v oblasti zabezpecovania dalSieho vzdelavania zamestnancov rezortu a realizacie celoslovenskych porad jednotlivych sekcii ministerstva a
medzinarodnych vzdelavacich akcii.

Monitorovanie ciela:
Od 1.9.2015 je Inétitut vzdelavania MS SR (dalej len "IV") za€leneny ako oddelenie riadené kancelariou veducej sluzobného uUradu. IV podla organiza¢ného poriadku
najma zabezpecuje, organizuje a vykonava vzdelavanie a pracovné stretnutia zamestnancov ministerstva, sidov a ostatnych rezortnych organizacii. V oblasti
starostlivosti 0 zamestnancov zabezpecuje rezortné rekreacie a rehabilitacie sudcov . V hodnotenom obdobi sa konalo v IV celkom 99 vzdelavacich akcii a inych podujati
s Ucastou 3 652 oséb. MS SR poriadalo celkom 25 akcii t. j. 24,7% z celkového poctu a zGc€astnilo sa ich 753 os6b. ISlo o pracovné stretnutia jednotlivych sekcii a
referatov MS SR. Gesciu nad pracovnych stretnutim sudcov vybavujtcich agendu P v spolupraci so Splo&nostou priatelov deti z detskych domov Usmev ako dar
prevzala kncelaria veducej sluzobného uradu.
IV zorganizoval celkom 28 vzdelavacich akcii s u€astou 1 004 osdb. Aktivty boli zamerané na aktualne zmeny v legislative a na jednotnu aplikaciu zmien vyplyvajucich z
novelizovanych zakonov v praxi. Krajské, okresné sudy a Najvyssi sud SR organizovali celkom 25 aktivit s u¢astou 1 172 oséb.
V rédmci aktivit mimo rezrotu iniciovali Centrum pravnej pomoci, Justiéna akadémia a Odborovy zvaz justicie 11 akcii s u€astou 321 os6éb.
Z mimorezortnych akcii, ktorych bolo 10 s G€astou 702 os6b mozno uviest dve pracovné stretnutia Ministerstva vnutra SR, dve pracovné stretnutia Ministerstva prace,
socialnych veci a rodiny SR a to Narodného koordinaéného strediska pre rieSenie problematiky nasilia na detoch, dve akcie Kancelarie Sudnej Rady SR, pracovné
stretnutia Prezidia policajného zboru - Uradu krminalnej policie. Pracovného seminara komisarov dopingovej kontroly Antidopingovej agentury SR sa ztéastnilo 35 oséb.

Vytlacené dia: 25.04.2016
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Spolognost priatelov deti z detskych domovov Usmev ako dar zorganizovala stretnutie pre vychovavatelov z detskych domovov a zG&astnilo sa ho 38 os6b. Urad na
ochranu osobnych Gdajov SR zorganizoval jedno stretnutie s U¢astou 29 oséb.

Zdroj ziskavania udajov:
prehlad o ¢innosti IV MS SR

Typ:_ Vystedku A - pocet zrealizovanych akcii
MJ:  mnozstvo
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 70 75 75 75 82
Skuto€nost 99 102 111 99
Typ: Vysledku B - Pocet zu€astnenych os6b
MJ:  osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 1820 1800 1900 2000 3500
Skutocnost 4030 4284 4581 3652
Ciel 2:

Zabezpecit rezortné rekredacie podla planu.

Monitorovanie ciela:

V roku 2015 sa jarnych a letnych rekreacii zu¢astnilo celkom 384 rekreantov, pricom priemerna obsadenost 1 turnusu bola 47 os6b. Poc¢as jarnych prazdnin sa v 2
turnusoch zrekreovalo 55 oséb. V letnych mesiacoch jul a august bolo na rekreacii 329 oséb. Predpokladany plan nebol v pinej vySke naplneny z dévodu nizsieho zaujmu

zamestnancov.

Rehabilitacii sudcov sa zu€astnilo 7 sudcov.

Zdroj ziskavania udajov:
prehlad aktivit Institatu vzdelavania MS SR

Typ:  Vysledku

A - pocet ucastnikov rekeracii

MJ: osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 540 500 450 430 415
Skutocnost’ 320 425 410 384
Komentar k programovej ¢asti:
Hodnotenie na nizSej Grovni.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil:

Ing. Minarovi¢ova

08P0402 - Justiéna akadémia

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 613 631 830 577 830 573
11R3 - Iné - k programu Sloboda, bezpe¢nost a spravodlivost 0 22 692 22 692
14 - Zdroje z ostatnych rozpocétovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0 57 117 57 117
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 1800 1800
Spolu 613 631 912 185 912 182
Ciel 1:

Splnit stanovené ulohy v oblasti vzdelavania sudcov, vys$sich sudnych uradnikov, justiénych ¢akatelov a prokuratorov.

Monitorovanie ciela:

V roku 2015 bolo na vzdelavacich akciach v Justi¢nej akadémii SR zu¢astnenych 1 657 sudcov, 567 prokuratorov, 1 694 vyssich sudnych Uradnikov, 91 justi€nych
Cakatelov, 74 pravnych Cakatelov prokuratury , 103 asistentov Najvy$Sieho sudu SR, 103 probaénych a media¢nych dradnikov, 74 sudnych tajomnikov, 2 sadny
poradcovia Ustavného sudcu a 102 ostatnych oséb.
Zo 196 akcii bolo 6 Stvordfiovych, 8 trojdfiovych, 25 dvojdiiovych a najviac 71 bolo jednodnovych vzdelavacich podujati. Na pracoviskach Justi¢nej akadémie V Pezinku a
Omseni sa uskuto&nilo 80 podujati, na Urade priemyselného vlastnictva Banska Bystrica sa konalo 17 akcii a na Krajskom stde v Koiciach bolo konanych 13 poduijati.
Celkom sa akcie v roku 2015 konali 169 dni. Podla jednotlivych katedier 60 akcii organizovala Katedra sukromného prava, Katedra medzinarodného, eurépskeho prava a
cudzich jazykov usporiadala 29 akcii a Katedra verejného prava 21 akcii.

Zdroj ziskavania udajov:
Sprava o ¢innosti Justi€nej akadémie rok 2015

Vytlacené dia: 25.04.2016
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Typ:  Vysledku

A - pocet zrealizovanych akcii
MJ: mnozstvo

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 430 450 220 220 200
Skutocnost’ 126 85 88 196

Typ:  Vysledku

B - pocet ucastnikov akcii

MJ: osoby
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 3700 3800 5200 5200 4200
Skuto¢nost null 4204 3303 3167 4467

Komentar k programovej ¢asti:
Hodnotenie je na nizSej drovni.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova

08P0403 - Vzdelavanie ostatnych organizacii

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 29 322 50 209 50 190
Spolu 29 322 50 209 50 190
Komentar k programovej ¢asti:

Vzdelavanie pre zamestnancov sudov zabezpecovali aj sudy samé.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢
Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova
08P05 - Projekty reformy sudnictva
Zamer:
Zeefektivnenie Gc¢innosti systému sudnictva v Slovenskej republike.
Ciel 1:

Zabezpedit véasné dokoncenie jednotlivych projektov v zavislosti od pridelenych prostriedkov.
Monitorovanie ciela:

Projekty reformy sudnictva sa realizuju, viaceré z nich boli ukoncené.
Zdroj ziskavania udajov:

informacie zo sekcie informatiky a riadenia projektov
Typ:  Vystupu A - dokonéenie projektov v sulade s pridelenymi prostriedkami
MJ: Jogicka

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano ano

Komentar k programovej €asti:
Komentar je nizSich stupnioch programovej Struktury.
Monitorovanie vypracoval:  Ing.Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing.Minarovi¢ova

08P0504 - Obchodny register

Ciel 1:
Zabezpedit pravne zavazné zverejfiovanie udajov z Obchodného registra na Internete.

Monitorovanie ciela:
Udaje z Obchodného registra SR st verejne dostupné na internete.

Zdroj ziskavania udajov:
interné zistovanie

Vytlacené dia: 25.04.2016 13/ 27




Typ: Vystupu A - Zverejiiovanie udajovz OR
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano
Ciel 2:
Zapis Udajov v Obchodnom registri do 5 pracovnych dni.
Monitorovanie ciela:
Udaje st zapisané v Obchodnom registri do 5 pracovnych dni.
Zdroj ziskavania udajov:
interné zistovanie
Typ:_Vystupu A - dosiahnuty &as zapisu dajov v OR
MJ: dni
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 5 5 5 5
Skutocnost 5 5

Komentar k programovej €asti:
Hodnotenie je na niz8ej Grovni programovej Struktary.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovicova

08P0509 - Projekt e - government

Komentar k programovej €asti:
Projekt sa v su€asnosti nerealizuje.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Martina Minarovicova

08P08 - Centrum pravnej pomoci

Zamer:

Zabezpecenie praviej pomoci osobam v nudzi - azylanti, zakon €. 327/2005 Z.z.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1582 960 1848 403 1848 273
Spolu 1582 960 1848 403 1848 273
Ciel 1:

Zabezpecenie pravnej pomoci osobam v nudzi - azylanti. Zakon €.327/2005 Z.z.

Monitorovanie ciela:

CPP prostrednictvom uloh, ktoré mu zveruje zakon €. 327/2005 Z. z. pIni Ulohu garanta zakladnych fudskych prav, a to najma prava na pristup k sudu. Cielom CPP je
zlepSovanie pristupu k spravodlivosti pre osoby v materialnej nudzi, t. j. najma pre tych, ktorych Zivotna uUroven je nizka a nemaju moznost vyuzivat pravne sluzby

advokatov.

Na CPP sa v roku 2015 obratilo celkovo 50 497 klientov, z toho osobne kontaktovalo 24 015 klientov, telefonicky
24 330 klientov a elektronicky 2 152 klientov. O predbeznu konzultaciu poziadalo 3 471 klientov, pri¢om vyska prijmu dosiahla ¢iastku 15 619,50 eur, ¢o je najviac za
existenciu CPP a v provnani z rokom 2014 je to narast o 695 eur t. j. 25,04 %. Prostrednictvom formularovej Ziadosti v roku 2015 poziadalo o poskytbutie pravnej pomoci
celkovo 5 509 klientov, z toho vnutrostatne veci 5 309, cezhrani¢né v pocte 67 a cudzinecké 133. V ramci celého Slovenska prijalo CPP mesacne v priemere 459
Ziadosti. V roku 2015 viedlo CPP 5 509 spravnych konani o naroku na poskytovanie pravnej pomoci, pri€om v ramci tychto konani bolo vydanych 9 624 spravnych
rozhodnuti. Po€et rozhodnuti sa medziro€ne zvysil o viac ako 27%. CPP priznalo pravnu pomoc Ziadatelom v 3 976 pravnych veciach, z toho 45 vo forme pravneho
poradenstva. Z celkového poctu suc¢asne priznalo Ziadatefom v 332 pripadoch aj predbezné poskytnutie pravnej pomoci. V 535 pripadoch bola Ziadost zamietnuta.

CPP spolupracuje s médiami poskytovanim informacii o jeho pésobnosti.

Zdroj ziskavania udajov:
Vyro¢na sprava o ¢innosti CPP za rok 2015.

Typ:  Vystupu ) P .
M o A - % vybavenych zZiadosti
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 85 85 98,0 95 95 95
Skuto¢nost’ 81,2 110,2 97,5 100

Komentar k programovej €asti:

Hodnotenie je na niz§om stupni programovej Struktury.

Vytlacené dia: 25.04.2016

14/ 27




Monitorovanie vypracoval:  Ing.Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing.Minarovi¢ova

08P09 - Komplexny informaény systém ekonomickej a personalnej agendy

Zamer:

Zabezpecenie komplexného informaéného systému pre ekonomicku a personalnu agendu.

Ciel 2:
Zracionalizovat a skvalitnit’ pracu v ekonomicko - personalnej agende.

Monitorovanie ciela:

V hodnotenom obdobi sa realizovali ¢innosti suvisiace so spustenim nového Ekonomického informaéného systému do produktivnej prevadzky od 1.1.2016.

Zdroj ziskavania udajov:
interné zistovanie

Typ: Vystupu A - realizacia kisepu
MJ: text
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan ano ano ano ano
Skutoénost nie nie nie ano

Komentar k programovej €asti:

MS SR pristupilo k zapojeniu civilnej €asti rezortu do ekonomického informaéného systému MF SR.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing.Minarovicova

08R - Tvorba a implementacia politik

Zamer:
Efektivita uplatfiovania a rozvijania vliadnej politiky v oblasti justicie.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 9725 301 14 476 082 14 475 706
11U1 - Kohézny fond 0 33107 33107
11U2 - Kohézny fond 0 5842 5842
131E - Zo Statneho rozpoctu z r. 2014 (nevyc€erpané prostriedky z r. 2014) 0 34 397 34 320
Spolu 9725 301 14 549 429 14 548 976
Komentar k programovej ¢asti:

Hodnotenie je na nizSich urovniach.
Monitorovanie vypracoval:  Ing.Koleni¢
Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova
08R01 - Riadiaca €innost’ ministerstva
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 9 056 521 11 388 976 11 388 600
11U1 - Kohézny fond 0 33 107 33107
11U2 - Kohézny fond 0 5842 5842
131E - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2014 (nevycerpané prostriedky z r. 2014) 0 34 397 34 320
Spolu 9 056 521 11462 323 11 461 870
Ciel 1:

Zabezpecit efektivne zastupovanie zaujmov SR pred Eurépskym sudom pre fudské prava.
Monitorovanie ciela:

Efektivne zastupovanie zaujmov Slovenskej republiky pred ESLP bolo podfa potreby zabezpecené.
Zdroj ziskavania udajov:

interné zistovanie
Vytlacené dna: 25.04.2016 151/ 27




Typ: _Vysledku A - pravidelné informovanie verejnosti o ¢innosti zastupcu SR
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano
Ciel 4:
Zabezpecenie vSetkych ¢innosti potrebnych pre ¢innost Ustredného organu Statnej spravy.
Monitorovanie ciela:
VSetky Cinnosti potrebné pre €innost Ustredného organu Statnej spravy boli zabezpecené.
Zdroj ziskavania udajov:
interné zistovanie
Typ: _ Vysiedku A - A - zabezpecenie vSetkych Cinnosti
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano
Ciel’ 5:
Zabezpecit efektivne riadenie ¢innosti podriadenych rozpoétovych organizacii v oblasti metodiky, rozpoctu, financovania a spravy majetku Statu
Monitorovanie ciela:
Efektivne riadenie ¢innosti podriadenych organizacii bolo zabezpecené.
Zdroj ziskavania udajov:
interné zistovanie
Typ:  Vysledku N . . - . . , -+ , R
M logicks A - A-zabezpecenie efektivneho riadenia ¢innosti podriadenych rozpoctovych organizacii
. ogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Hodnotenie je na niz3ej Grovni.

Monitorovanie vypracoval:  Ing.Koleni¢

Monitorovanie schvalil:

08R0101 - 0710101 Riadenie ustredného organu

Informéacia o zmene PS:

Ing. Minarovi¢ova

Od 1.1.2010 su do 08R0101 zluené programové polozky 08R06

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 9 056 521 11 372 585 11 372 209
11U1 - Kohézny fond 0 33107 33 107
11U2 - Kohézny fond 0 5842 5842
131E - Zo Statneho rozpoctu z r. 2014 (nevyc€erpané prostriedky z r. 2014) 0 34 397 34 320
Spolu 9 056 521 11 445 932 11 445 479
Komentar k programovej ¢asti:

Hodnotenie je na niz3ej drovni.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢
Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova
08R0104 - Ludské prava, boj proti diskriminacii a interetnicky dial6g
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2015 k 31.12.2015 31.12.2015
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 16 391 16 391
Spolu 0 16 391 16 391
Vytlagené da: 25.04.2016 16/ 27




Ciel' 1:

RiieSenie agendy ludskych prav, boja proti diskriminacii a interetnického dialogu.

Monitorovanie ciela:
Agenda ludskych prav je stucastou Uloh sekcie medzinarodného prava MS SR.

Zdroj ziskavania udajov:
interné zistovanie

:\;{Jp lvys_n:j)u A - RiieSenie agendy ludskych prav, boja proti diskriminacii a interetnického dialégu.
: ogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan
Skuto€nost null ano
Komentar k programovej ¢asti:
Hodnotenie je na nizSej Grovni.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova

08R02 - Financovanie odSkodnovania

Zamer:
Naprava krivd z ¢ias neslobody formou finanéného odskodnenia ob&anov.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 668 780 3087 106 3087 106
Spolu 668 780 3 087 106 3 087 106
Ciel’ 5:

Zabezpecit maximalny pocet vybavenych Ziadosti FO podanych v zmysle platnych predpisov

Monitorovanie ciela:

V agende odskodriovania podla zakona €. 119/1990 Zb. o sudnej rehabilitacii v zneni neskorsich predpisov v obdobi od 1.1 do 31.12.2015 napadlo na MS SR 26 Ziadosti
o od$kodnenie. V rovnakom obdobi bolo vypracovanych 20 meritérnych rozhodnuti (stanovisk) o prerokovani Ziadosti o od$kodnenie, z ktorého poctu sa priznanie
finanéného odskodnenia tykalo 19 Ziadosti a 1 vec bola vybavena "inak". Celkova suma priznaného odskodnenia bola 12 962,09 eur. Percento vybavenia Ziadosti vo¢i
napadu v roku 2015 je vys$Sie, nakolko vo vybavenych Ziadostiach su aj tie, ktoré napadli na MS SR pred 1.1.2015.
V agende od$kodfiovania podla zakona €. 215/2006 Z. z. o odSkodnenie os6b poSkodenych nasilnymi trestnymi ¢inmi v zneni neskorsich predpisov v obdobi od 1.1. do
31.12.2015 napadlo na MS SR 126 ziadosti o odSkodnenie. V rovnakom obdobi bolo vypracovanych 115 meritérnych rozhodnuti o prerokovani zZiadosti o od$kodnenie, z
ktorého poctu priznanie odSkodnenia sa tykalo 95 Ziadosti, 17 veci bolo ukonéneych vystavenim rozhodnutia (oznamenia) o nepriznani finanéného od$kodnenia a 3 veci
boli vybavené "inak". Celkova suma priznaného odSkodnenia v danom obdobi predstavuje Siastku 576 183,43 eur. VySSie percento vybavenych ziadosti je z dévodu

vybavenia aj Ziadosti podanych pred 1.1.2015.

Zdroj ziskavania udajov:
Statistika odboru odSkodrovania

m?: ys'e"k“ A - podiel vybavenych Ziadosti FO k roénému napadu Ziadosti podra zakona 119/1990 Zb.
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 35 37,5 37,5 35,4 33,2
Skutoc¢nost 249,4 170,6 76,9
Typ:  Vysledku . P . . . . . .
YT B - podiel vybavenych Ziadosti FO k roénému napadu Ziadosti podla zakona 215/2006 Z.z.
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 65 67,5 67,5 65,0 50,2
Skuto¢nost 249,4 90,1 91,2

Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je na nizSej Urovni programovej Struktary.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing.Minarovi¢ova

0020A - MS SR - Civilné nudzové planovanie v SR

Komentar k programovej ¢asti:

Projekt sa nerealizoval.

Vytlacené dia: 25.04.2016
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Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing.Minarovi¢ova

06G0C - Kvalita sluzieb zamestnanosti - MS SR

Komentar k programovej ¢asti:
Projekt bol ukon&eny v minulom obdobi.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova

06G0I - Aktivna politika trhu prace a zvySenie zamestnanosti - MS SR

Komentar k programovej ¢asti:
Projekt bol ukon&eny v minulom obdobi.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova

06G1C - Podpora zamestnanosti, socidlnej inklizie a budovanie kapacit v BSK - MS SR

Komentar k programovej ¢asti:
Projekt bol ukon&eny v minulom obdobi.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. MInarovicova

06G1D - Budovanie kapacit a zlepSenie kvality verejnej spravy - MS SR

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

k 31.12.2015 31.12.2015

13T1 - Eurdpsky socialny fond 0 36 691 36 691
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 6475 6475
Spolu 0 43 165 43 165
Komentar k programovej €asti:

Hodnotenie je na nizSej drovni.
Monitorovanie vypracoval:  pplk.Ing. Eisnerova
Monitorovanie schvalil: mijr.Ing. Surjansky
06G1D02 - Rozvoj l'udskych zdrojov vdzenského personalu
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost’ do

k 31.12.2015 31.12.2015
13T1 - Eurdpsky socialny fond 0 36 691 36 691
13T2 - Eurdpsky socialny fond 0 6475 6 475
Spolu 0 43 165 43 165
Ciel 1:

Zvysovanie kvality ludskych zdrojov vazenského personalu a zefektivnenie riadiacej prace v Zbore vazenskej a justic¢nej straze

Monitorovanie ciela:

Ukazovatel bol splneny na 97,02%. V roku 2015 bolo realizované vzdelavanie 235 prislu$nikov zboru. Projekt bol rozdeleny do dvoch aktivit. V prvej aktivite "Vzdelavanie
lektorov socialno - psychologického vycviku" ziskali lektori neakreditované osvedcenie o absolovovani socialno - psychologického vycviku v rozsahu 100 hodin a
akreditované osvedcenie lektorskej spdsobilosti v zmysle zakona ¢. 568/2009 Z.z. o celoZivotnom vzdelavani a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov. Vzdelavanie Uspesne ukonéilo vSetkych 10 lektorov. V druhej aktivite "Vzdelavanie riadiacich pracovnikov" ziskali riadiaci prislu$nici zboru
zru€nosti z oblasti komunikacie a riadenia ludskych zdrojov. Z celkového poctu 225 prislusnikov vzdelavanie uspesne ukonéilo 218 a zo zdravotnych a sluzobnych

doévodov neukonéilo 7 prislusnikov.

Zdroj ziskavania udajov:
informacie z projektu

Typ:  Vysledku

MJ: podet osob

A - Pocet vyskolenych os6b

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2015 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 235
Skutoénost null 228

Vytlacené dia: 25.04.2016
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Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je na nizSej urovni hodnotenia.

Monitorovanie vypracoval:  pplk.Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: mijr. Ing. Surjansky

06H04 - Hospodarska mobilizacia MS SR

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 14 500 2100 2083
Spolu 14 500 2100 2083
Ciel 1:

Permanentna aktualizacia udajov krizového planu o schopnosti hospodarstva SR vytvorit materialnu zakladnu prezitia obyvatelstva a fungovania kli¢ovych cinnosti.

Monitorovanie ciela:
Uloha sa plnila podia poziadaviek gestora programu.

Zdroj ziskavania udajov:
interné zistovanie

Typ: _Vysledku A - plnenie roénych krizovych planov
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano ano

Komentar k programovej €asti:
Ulohy sa pInili podfa potreby gestora.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova

06HOU - Hospodarska mobilizacia MS SR - Vazenstvo
Komentar k programovej €asti:
Zabezpecuje sa v programe 06H04.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova

0A90J - Elektronizacia VS a rozvoj elektronickych sluzieb na centralnej urovni MF SR - MS SR

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015
1181 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (si€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ.
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 0 28 380 496 28380 494
11S2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhrani¢nej
spoluprace SR — CR 2007 - 2013) 0 5007 181 5007180
1183 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 4296 078 4296 078
1381 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (si€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 8 756 206 8 756 206
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranicnej 1 546 355 1 546 355
spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
1383 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 1325 465 1325 465
Spolu 0 49 311 781 49311779
Komentar k programovej €asti:
Hodnotenia su na nizSej urovni programove;j Struktury.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢
Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova
0A90J01 - Elektronicka zbierka zakonov (SLOV-LEX)
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2015 k 31.12.2015 31.12.2015
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (siCastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 1531 370 1531 370
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranicnej 0 270 242 270 242
spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)
1383 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 231810 231810
Spolu 0 2033422 2033 422
Ciel' 2:

RiesSenie prislusnych artefaktov IS eZbierka, ktory bude zdrojom platného prava pre vSetky skupiny adresatov prava.

Monitorovanie ciela:

V rédmci IS Slovlex bolo k 30.9 2015 zrealizovanych 8 etap od analyzy poziadaviek a podrobného navrhu rieSenia, cez dodavku HW a SW licencii az po implementaciu,
testovanie a nasadenie navrhnutého rieSenia. IS Slovlex pozostava z 12 modulov a to Editor pravnych predpisov pre minusovu os, Editor pravnych predpisov pre plusovu
os, Portal legislativa a Riadiace centrum legislativneho procesu, Generator noviel z konsolidovanych zneni, Podpora pripomienkovych konani, Podpora pozmenovacich
navrhov, Automatizovana sadzba, Portal eZbierka a Centrum webovych sluzieb e Zbierka, PS zavaznych elektronickych zneni, SW pre tvorbu terminologického tezauru
slovenského prava, EURLEX - databaza EU predpisov vo vazbe na eZbierka, Nastroje pre zapojenie verejnosti.

Vysledkové meratelné ukazovatele boli spinené v pinej vySke 5 eGov sluzieb a 25 IS sluzieb.

Zdroj ziskavania udajov:
sprava k projektu

Typ:  Vysledku A - nové sluzby verejnej spravy poskytované verejnej sprave
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 25 25 25
Skutocnost’ 0 0 0 25
Typ: _Vysledku B - nové sluzby verejnej spravy poskytnuté ob&anom
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 5 5
Skuto€nost 0 0 5
Ciel 3:
RieSenie prislusSnych artefaktov IS eLegislativa poskytujucim tvorcom legislativy efektivne nastroje k tvorbe obsahu a riadenia zivotnych cyklov PP.
Monitorovanie ciela:
Hodnotenie bolo vykonané na inom stupni programove;j Struktury.
Zdroj ziskavania udajov:
sprava k projektu
Typ: _ Vysiedku A - zavedenie elektronickych sluzieb dostupnych online
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2012 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 25 25 25
Skutocnost’ 0 0 0 25

Komentar k programovej ¢asti:

Dodavatel'ské zmluvy boli podpisané v 03/2014. Dielo bolo odovzdané do prevadzky v 01/2015 a projektové aktivity boli ukonéené k 30.9.2015. Ciel projektu bol naplneny
prostrednictvom splnenych Specifickych cielov, a to najma rieSenie prislusnych artefaktov IS eZbierka, ktory bude zdrojom platného prava pre vSetky skupiny adresatov prava,
rieSenie prislusnych artefaktov IS Legislativa poskytujucim tvrcom legislativy efektivne nastroje k tvorbe obsahu a riadenia Zivotnych cyklov PP.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova

0A90J02 - Rozvoj elektronickych sluzieb sudnictva

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)

Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ do
Zdroje financovania 2015 P 31122015 31.12.2015

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 2 495 091 2 495 090

Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1182 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhrani¢nej 440 310 440 310

spoluprace SR — CR 2007 - 2013)

11S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 377 693 377 693

1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 6 595 593 6 595 593

Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhrani¢nej 0 1163 928 1163 928

spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

13S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 998 403 998 403

Spolu 0 12 071 019 12 071 017
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Ciel 1:
Rozvoj existujucich a zavedenie novych informacnych systémov sudnictva, univerzalneho bezpeéného a déveryhodného ulozZiska ("archiv sudnictva"), technickej
infrastruktury a videokonferencii pre informac¢né systémy rezortu

Monitorovanie ciela:
Projekt je rozdeleny na tri &asti: Infromagny systém (dalej len "IS") Elektronické sluzby stdnictva, IS videokonferencie a IS UloZisko. Dodavatelské zmluvy na hlavné
aktivity projektu boli podpisané v 07/2015. Projektové aktivity su k 31.12.2015 ukoncené a dielo bolo odovzdané do prevadzky. Ciel projektu bol naplneny
prostrednictvom splnenych Specifickych cielov, a to najma zavedenie novych elektronickych sluzieb sudnictva a budovanie novych IS, elektronizacia sluzieb sudov
prebiehajucich aktualne v papierovej forme, rozvoj ¢iastocne elektronizovanych sluzieb sudnictva na sofistikovanej$iu uroveri v ramci existujucich, resp. vytvaranych IS
sudnictva, navrh a nasadenie viedokonfere€ného systému sudnictva a v neposlednom rade nasadenie potrebnej infrastruktiry (najméa bezpecné ulozisko pre vsetky IS
rezortu).
V ramci IS Elektronické sluzby sudnictva bolo zrealizovanych 8 etap od analyzy poziadaviek a podrobného navrhu rieSenia az po implementaciu, testovanie a nasadenie
navrhnutého rie$enia.lS ESS pozostava z 9 modulov a to UBUS, eZaloby, ESSp, Infostd, Justiéné $tatistiky, EDZ, CEEX, Lustracie a Registre a &iselniky.
V ramci IS viddeokonferencie boli ukon¢ené obe planované etapy (dodavka HW, SW licencii a Skoliacich aktivit).
V ramci IS Ulozisko dolo ddodané hardvérové vybavenie vratane intalaénych prac, SW licencii a koliacich aktivit.

Meratelny ukazovatel €. 4 nebol vyhodnoteny vzhladom na to, nebola stanovena planovana hodnota plnenia.

Zdroj ziskavania udajov:
sprava k projektu

Typ:  Vysledku

A - zavedené transakéné sluzby

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 10
Skuto€nost 0 0 0 10

Typ:  Vysledku

B - Nové alebo inovované sluzby poskytované verejnej sprave

MJ: poget
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 44
Skuto¢nost 0 0 0 58

Typ:  Vysledku

C - zavedenie elektronickych sluzieb dostupnych on-line

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 68
Skuto€nost 0 0 0 68

Typ:  Vysledku

D - zrealizované elektronické podania

MJ:  poget
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan
Skuto¢nost 0 0 0 0

Komentar k programovej €asti:
Komentar je na nizSom stupni hodnotenia.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do

Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015

1181 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (si€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 9092 786 9092 786

Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

11S2 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhrani¢nej

spoluprace SR — GR 2007 - 2013) 0 1603 467 1603 467

11S3 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 1376 414 1376 414

1381 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (si€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 607 606 607 606

Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranicnej 108 367 108 367

spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

1383 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 91 976 91 976

Spolu 0 12 880 615 12 880 615

Ciel' 1:

Zavedenie elektronickych sluzieb suvisiacich s elektronickym monitoringom obvinenych a odsudenych a vybudovanie integrovaného IS, ktory umozni zefektivnenie prace
PMU

Monitorovanie ciela:

Projekt bol realizovany od 1.12015 do 31.12.2015. Projekt prebiehal v zmysle Zmluvy o poskytnuti nenavratného finanéného prispevku v hlavnych a podpornych
aktivitach. Hlavné aktvity boli analyza a dizajn, obstaranie HW, SW a licencii, implementéacia, testovanie a nasadenie projektu. Podporné aktivity boli riadenie projektu a
publicita a informovanost. V ramci projektu boli dodané tovary a sluzby podla zmluvnych milnikov. Od podpisu ZoD, cez kompletné vybavenie HW, prevzatie a
akceptacia analyzy podmienok testovacej prevadzky, technologického prostredia IS, technologickej infrastruktury IS, realizaéného navrhu IS, administrativnych
komponentov a GIS do testovacej prevadzky, privatneho portalu a PME do testovacej prevadzky. Dalej to bolo nasadenie GIS do pilotnej prevadzky, nasadenie rieenia
ESMO do pilotnej prevadzky, nasadenie Verejného portalu do testovacej prevadzky, nasadenie registrov PME do testovacej prevadzky, nasadenie reportov a $tatistik,
notifikacii a elektronickych formularov do testovacej prevadzky, nasadenie IS PMS do pilotnej prevadzky, odovzdanie bezpe¢nostného projektu, vyhodnotenie pilotnej
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prevadzky a prechod do produktivnej prevadzky.

Projekt ESMO prispel prostrednictvom vytvorenia e-gov sluzieb Poskytovanie sluzieb vyrozumenia a varovania, Poskytovanie sluzieb trestu domaceho vazenia a
Poskytovanie sluzieb proba¢ného a mediacného dohladu k prioritam ako su informaéna spolo¢nost, udrzatelny rozvoj a rovnost prilezitosti. Meratelné ukazovatele ¢.2 a

3. neboli v tejto etape vyhodnotené.

Zdroj ziskavania udajov:
sprava k projektu

:\—/lpr Wflidku A - Pocet novych alebo inovovanych sluzieb VS poskytovanych VS
: poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 3
Skuto¢nost 0 0 3
Typ:_ Vysledku B - Uspora €asu poskytovatela sluzby
MJ: eur
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 2
Skutocnost’ 0 0 0
Typ: Vysledku C - pocet podani zrealizovanych elektronicky
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 2
Skuto€nost 0 0 0
Typ:_ Vysledku D - pocet zavedenych elektronickych sluzZieb dostupnych on-line
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 2
Skutocnost’ 0 0 40

Komentar k programovej ¢asti:
Hodnotenie bolo vykonané na nizSom stupni programovej Struktary.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova

0A90J05 - Register a identifikator pravnickych oséb a podnikatelov

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (siCastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 915 579 915 579

Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1182 - Eurc')psk)f fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhrani¢ne;j 0 161 573 161573

spoluprace SR — CR 2007 - 2013)

1183 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 138 595 138 595

1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (siCastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 21637 21637

Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranicnej 3818 3818

spoluprace Slovenska republika — Ceska republika 2007 — 2013)

13S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 3275 3275

Spolu 0 1244 477 1244 477

Ciel' 1:

Vybudovanie RPO v stlade s NKIVS tak, aby fungoval ako samostatny systém a obsahoval jednotny a datovo konzistentny zdroj idajov

Monitorovanie ciela:

Projekt, kde je prijimatefom nenavratnej finanénej pomoci Statisticky Grad SR a MS SR vystupuje ako partner projektu, zahffia navrh a dodavku riedenia integracie
obchodného registra na register pravnickych oséb vratane obstarania licencii pre integracnu platformu. Projekt je k 31.12.2015 ukonceny a dielo odovzdané do
prevadzky. Ciele projektu vytvorit integraéné rozhranie pre pripojenie k RPO na strane Obchodného registra a registrov, ktorych registratorom je MV SR a zaviest
centralnu sluzbu pridelovania IPO boli splnené. Dopadovy ukazovatel bude postupne napifiany, planovany stav by mal nastat' do roku 2020.

Zdroj ziskavania udajov:
sprava k projektu

Vytlacené dia: 25.04.2016
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Typ: Vysledku A - pocet zavedenych elektronickych sluzieb dostupnych on-line
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 22
Skutoénost 0 0 22
Typ:  Vysledku B - Uspora ¢asu pouzivatela sluzby
MJ: eur
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan
Skutocnost’ 0 0 0
Typ: Vysledku C - pocet zavedenych transakénych sluzieb
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan
Skutoénost 0 0 2
UJ‘_X Vy?'idku D - pocet zavedenych elektronickych sluZieb pre zdravotne postihnuté osoby a dalSie znevyhodnené skupiny
. poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan
Skutocnost’ 0 0 22

Komentar k programovej ¢asti:

Komentar k plneniu uloh bol vykonany na niz§om stupni programove;j Struktury.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova

0A90J06 - Informaény systém registra ipadcov

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2015 k 31.12.2015 31.12.2015

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (siCastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 4379 214 4379 214
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1182 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhrani¢nej

spoluprace SR — CR 2007 - 2013) 0 772 802 772 802
1183 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 662 900 662 900
Spolu 0 5814 917 5814 917
Ciel 1:

Implementacia elektronického Registra Gpadcov (vratane informaéného systému registra Upadcov, infrastruktiry, procesov a personalno- organizaéného zabezpecenia)

Monitorovanie ciela:

Realizacia projektu sa zacala podpisanim dodavatel'skej zmluvy 29.5.2015. Projektové aktivity boli ukon¢ené k 14.12.2015 a dielo bolo odovzdané do prevadzky. Ciel
projektu bol naplneny prijatim potrebnej legislativy a prostrednictvom nasadenia elektronickych sluzieb. V ramci IS registra Upadcov boli k 31.12.2015 realizované
nasledovné etapy: analyza a navrh rieSenia, obstaranie a nasadenie HW a SW licencii, implementacia, nasadenie a testovanie. Podpornymi aktivitami v ramci projektu
boli riadenie projektu, zabezpecenie publicity a informovanosti. Meratelny ukazovatel €. 1 a 2. nie je mozné vyhodnotit, nakolko zavéaznost pouzivania ISRU nastane od
1.7.2016. Meratelny ukazovatel €. 3 nie je mozné vyhodnotit, nakolko sa tyka fazovanej ¢asti projektu. Meratelny ukazovatel €. 4 je splneny na 100 %.

Zdroj ziskavania udajov:
sprava k projektu

Vytlacené dia: 25.04.2016
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Typ: Vysledku A - pocet podani zrealizovanych elektronicky
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 0
Skutoénost 0 0
Typ:_ Vysledku B - Uspora ¢asu poskytovatela sluzby
MJ: eur
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 0
Skuto¢nost 0 0
Typ: Vysledku C - pocet zavedenych elektronickych sluzieb dostupnych on- line
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2014 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 68
Skutoénost 0 0
UJ‘_X Vy?'idku D - Pocet novych alebo inovovanych sluzieb verejnej spravy poskytovanych verejnej sprave (G2G)
. poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2014 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan "
Skuto¢nost 0 11

Komentar k programovej ¢asti:

Komentar bol vykonany na nizSom stupni.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. Koleni¢

Ing. Minarovi¢ova

0A90J07 - Portal pravnych informacii - Rozvoj projektu Elektronicka zbierka zakonov IS SLOV-LEX

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2015 k 31.12.2015 31.12.2015
1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (siCastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ. 0 4 006 397 4 006 397
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1182 - Eurc')psk)f fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhrani¢ne;j 0 707 011 707 011
spoluprace SR — CR 2007 - 2013)
1183 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - pro rata 0 606 466 606 466
Spolu 0 5319 874 5319 874
Ciel' 1:

Vytvorenie pristupového bodu pre obc¢ana, podnikatela, odbornu verejnost, $tatnu spravu a samospravu, ktory umozni ziskanie akychkolvek informéacii a dat

Monitorovanie ciela:

V ramci PPI - Rozvoj projektu Elektronicka zbierka zakonov IS SLOV-LEX ku drfiu 30.10.2015 bolo zrealizovanych 6 etap od analyzy poziadaviek a podrobného navrhu
rieSenia, cez dodavku HW a SW licencii az po implementaciu, testovanie a nasadenie navrhnutého riecenia. IS PPl pozostava z 8 modulov a to Portal Modul
Vykonavacie pravne predpisy a Modul Stidne rozhodnutia EU, Editor vykonavacich pravnych predpisov Ustrednych organov tatnej spravy a editor navrhov legislativnych
aktov eU, Import a spracovanie Rozhodnutia Stdneho dvora EU a Eurépskho sudu pre fudské prava, Navrhy pravnych aktov EU, Modul riadenia pripomienkovania
pripravovanych legislativnych noriem verejnostou, Modul automatizacie procesov a pripravy stanovisk k navhom aktov EU a ich aproximacie. Celkové naklady na IS ESS
predstavuju sumu 5 536 800 eur.
Vysledkové meratelné ukazovatele ( zavedenie elektronickych sluzieb dostupnych online) boli k 31. 12. 2015 spinené v planovanej vyske 5 eGov sluzieb a 22 IS sluzieb.

Zdroj ziskavania udajov:

sprava k projektu

Vytlacené dia: 25.04.2016
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Typ: Vysledku A - Pocet podani zrealizovanych elektronicky
MJ:  dopad
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 0
Skutoénost 0 0
Typ:_ Vysledku B - Uspora ¢asu poskytovatela sluzby
MJ: Eur
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 0
Skutocnost’ 0 0
Typ: Vysledku C - Pocet zavedenych elektronickych sluzieb on -line
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2014 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 0 22
Skutoénost 0 22
UJ‘_X ::yfletdku D - Pocet novych alebo inovovanych sluzieb verejnej spravy poskytovanych verejnej sprave (G2G)
. 0Ce!
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2014 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 0 12
Skutocnost’ 0 22

Komentar k programovej ¢asti:

Projekt bude prinosom v oblasti dostupnosti komplexnych pravnych informacii pre ob&anov, podnikatelov a pravnickych profesionalov. Portal pravnych informacii bude pre
cielfovu skupinu sluzit ako pristupovy bod, ktory umozni ziskanie pravnych informacii a dat. Tieto informacie budd navzajom prepojené a ufahcia tak vyhladavanie a
prehliadanie v8eobecne zavaznych predpisov réznych rezortov a sudnych rozhodnuti prijatych v SR alebo EU z jedného pristupového bodu.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0A90J08 - Budovanie aplikaénej architektury a bezpeénostnej infrastruktury rezortu MS SR

Financovanie programovej ¢asti:

Ing. Koleni¢

Ing. Minarovi¢ova

(veurach)

Zdroje financovania

2015

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet
k 31.12.2015

Skutocnost’ do
31.12.2015

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na financ.
Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

7491429

7491429

1182 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spolufinancovania k Programu cezhrani¢nej
spoluprace SR — CR 2007 - 2013)

1322017

1322017

11S3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - pro rata

1134 010

1134 010

Spolu

9 947 456

9 947 456

Ciel 1:

Vybudovanie jednotnej celorezortnej PKI ikfrastruktary pre vSetkych zamestnancov rezortu.

Monitorovanie ciela:
Hodnotenie na vy$§§om stupni programovej truktdry.

Zdroj ziskavania udajov:
sprava k projektu

Typ:  Vystupu

MJ: podet

A - Pocet organizacii verejnej spravy zavadzajlcich systémz e-governmentu
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R+3
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R+4
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R+5
2020

Plan

Skuto€nost

null

Ciel' 2:

Vytvorenie celorezortnej platformy pre Monitoring, Event Management, sledovanie a analyza vykonnosti sieti, systémov a aplikacii

Monitorovanie ciela:
Hodnotenie na vy$Som stupni programovej Struktury.

Zdroj ziskavania udajov:
sprava k projektu

Vytlacené dia: 25.04.2016
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Typ: Vysledku A - Pocet podani zrealizovanych elektronicky
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2015 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 0
Skuto€nost null 0
Ciel 3:

Vybudovanie celoreortnej IAM infrastruktary, ktora v buddcnosti bude generovat velké uspory celej MS SR prevadzkovej IT organizacii pri riadeni infrastruktary (IM)
vSetkych zakladnych prevadzkovych komponentov ako su politiky, procesy, zariadenia, ludské zdroje aj externé integracie v ramci organizacie rezortu MS SR.

Monitorovanie ciela:
Hodnotenie na vy$Som stupni programovej Struktury.

Zdroj ziskavania udajov:
sprava k projektu

Komentar k programovej ¢asti:

V ramci realizacie projektu boli v roku 2015 ukon&ené aktivity Analyza a dizajn a Obstaranie a nasadenie HW. Pokracuje sa v realizacii aktivit, ktoré su sucastou fazovaného
projektu: "Projekt budovania aplika¢nej architektiry a bezpecnostnej infrastruktdry rezortu Ministerstva spravodlivosti SR - 2. faza", a to Obstaranie SW licencii,
Implementéacia, Nastavenie a Nasadenie.i

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova

0ARO08 - Ministerstvo spravodlivosti SR - Protidrogova politika

Zamer:
Predchadzat’ a zamedzit nedovolenému uzivaniu drog v zariadeniach ZVJS.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2015 k 31.12.2015 31.12.2015
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 13 800 13 800 13 295
Spolu 13 800 13 800 13 295

Ciel 1:
V¢asné odhalenie osdb uzivajucich drogy v zariadeniach ZVJS a tym zamedzit nedovolenému Sireniu narkotik

Monitorovanie ciela:

Ukazovatel bol splneny na 66,76%. V roku 2015 bolo vySetrenych 1 936 obvinenych a odsudenych testovacimi platnickami za u¢elom odhalenia pritomnosti drog v
telesnych tekutinach. Oproti roku 2015 to bolo 0 132 oséb viac. Poéty vySetreni su limitované rozpoctovymi prostriedkami vyélenenymi na nakup testaénych platniciek.

Zdroj ziskavania udajov:

rozbor
:/Iyﬁ: \k/ysmpu A - Selektivne vySetrenie mocu alebo slin klientov ZVJS testaénymi platni¢kami na pritomnost’ drogy
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2012 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 2900 2900 2900 2900 1870 1870 1870
Skutocnost 2900 1881 1881 1804 1936
Ciel 2:

Zvysenie zdravotného povedomia klientov ZVJS a zlepSenie informovanosti klientov o moznostiach dalSej protidrogovej lie€by po prepusteni zo zariadeni ZVJS.

Monitorovanie ciela:
Ukazovatel bol splneny na 90%. Zbor zabezpecil v roku 2015 tla¢ celkom 9 000 informaénych letakov pre obvinenych a odsudenych o moznostiach protidrogovej liecby.

Zdroj ziskavania udajov:

rozbor
KJ‘_): :ysmpu A - Zab. tla¢.mat.klientom ZVJS nastupujtcim do vykonu trestu, resp. vézby a o moznostiach dal$ej lieCby
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2013 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plan 0 10000 10000 10000 10000 10000 10000
Skutocnost 10000 10000 10000 10000 9000

Komentar k programovej ¢asti:
Komentar je na nizSom stupni hodnotenia.
Monitorovanie vypracoval: pplk.Ing. Eisnerova

Monitorovanie schvalil: mjr. Ing. Surjansky

Vytlacené dia: 25.04.2016 26/ 27




0AUO03 - Civilny krizovy manazment v oblasti justicie - MS SR

Zamer:
Zapoaijit civilnych expertov MS SR do projektov CKM

Komentar k programovej ¢asti:

Na absolvovanie zakladnych a Specializovanych kurzov k problematike CKM bolo vy¢lenenych 4 000 eur. Zastupca ministerstva sa zuc¢astnil ako ¢len Koordinaéného vyboru
pre vysielanie civilnych expertov na vykon prace v aktivitach krizového manazmentu mimo Gzemia SR na 5. zasadnuti koordinanéého vyboru konanom 5.2.2015 a 6. konanom
8 .12.2015. Dopliiala sa evidencia civilnych expertov MS SR - komunikécia so zaujemcami o zapis do evidencie. Na Ziadost veduceho sluZobného tradu MZVa EZ SR bola v
terminoch 30.6.2015 a 31.12.2015 zaslana pravidelna sprava o stave evidencie civilnych expertov za rezort MS SR.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Minarovi¢ova

0D40B - SK PRES 2016 - MS SR

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost’ do

2015 k 31.12.2015 31.12.2015
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 82763 82 763
Spolu 82763 82 763

Komentar k programovej ¢asti:

V roku 2015 sa zamestnanci MS SR v ramci priprav na SK PRES priebezne zu€astfiovali na zasadnutiach pripravnych organov Rady, na stretnutiach na drovni $tatnych
tajomnikov, ¢i generalnych riaditelov ako aj na vSetkych pracovnych skupinach suvisiacich s pripravou predsednictva ( napr. medzirezortna pracovna skupina pre logistiku a
bezpeé&nost, MPS pre kultirnu a medialnu prezentaciu a iné). U&ast na rokovaniach Rady bola zabezpe&ena pravidelne na Grovni ministra. Zamestnanci sa priebezne
zUc¢astrovali vSetkych aktivit prebiehajucich v ramci Narodného programu vzdelavania zamestnancov $tatnej spravy pre potreby SK PRES. Z ¢lenov predsednickeho korpusu,
ale i z ostatnych zamestnancov ministerstva, ktori sa budu podielat na priprave a priebehu SK PRES, vzdy max mozny pocet U€astnikov absolvoval odborné staze na ZS v
Bruseli a $kolenia SK PRES MEDIUM a MAXIMUM, tréning negocia¢nych zru¢nosti, tréning komunikaénych a prezenta¢nych zru¢nosti, medialny tréning, jazkykové

vzdelavanie v kurzoch angli¢tiny a francuzstiny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Koleni¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Minaroviova

Dopliujuca informacia:

Vytlacené dia: 25.04.2016
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